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25. marts 2026 

 

Rapport efter miljøtilsyn hos Svend Aage Christiansen A/S beliggende 

Høngårdsvej 36, 9750 Østervrå 

 

Frederikshavn Kommune har den 24. marts 2026 været på miljøtilsyn på 

ovennævnte virksomhed.  

 
Fra virksomheden deltog Michael Dalsgaard og Brian Findinge og fra 

Frederikshavn Kommune deltog Jacob Staufeldt. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Virksomheden er kategoriseret som en type H51 Garageanlæg > 3 stk. jf. 

miljøbeskyttelseslovens regler. 

 

Opfølgning 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:  

 

• Olietanke – sløjfning fremadrettet 

 

Ved tilsynet blev virksomheden oplyst om, at nedgravede olietanke fra 1988 

senest skal sløjfes i 2028 og overjordisk tank fra 1999 senest skal sløjfes i 

2029 

 

 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.  

 

Miljørisikovurdering 
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold: 

• Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

• Regelefterlevelse 

• Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

• Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

• Omgivelsernes sårbarhed 

Sagsnummer: GEO-2014-18711 

 

Sagsbehandler: JAST  

Direkte telefon.: +45 98 45 63 56  

Mail: jast@frederikshavn.dk 
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Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen. 

 

Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned. 
 

Lovgrundlag 

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til: 

• Miljøtilsynsbekendtgørelsen 

• Miljøbeskyttelsesloven 

• Brugerbetalingsbekendtgørelsen 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Jacob Staufeldt 
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

 

Telefon  CVR nr. 57104511 

  P. nr. 1002057600 

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indretning & drift Eksisterende lagerhal, hvor der er givet tilladelse til at anvende faciliteter til 

reparationshal og værksted. Tilladelse er givet 9. september 2013. 

Miljøgodkendelse Virksomheden er ikke omfattet af miljøgodkendelse  

Forurenet jord Virksomheden har den 11. marts 20025 modtaget skrivelse fra Region 

Nordjylland, hvoraf det fremgår at adressen er kortlagt på vidensniveau 1 

grundet der tidligere har været glasindustri 

  

I øvrigt Virksomheden har tidligere haft en arbejdsmiljø-certificering - OKSAS 18001 - 

men denne certificering har virksomheden ikke mere. Virksomheden er ikke 

certificeret ved andre ordninger 

 

Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Punktudsug ved alle kilder, hvor dette kræves, herunder svejsebord, spånbord 

osv. Separate lokale til aktivitet med skæring af eternitplader. Udsug fra 

spånarbejde opsamles i silo (spån-gården). Ventilation og filteranlæg checkes 

årligt af DFI-Gruppen (dokumentation udleveret). Virksomheden foretager også 

selv egenkontrol på visse filteranlæg 

 

Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Kompressor er placeret i hus og der er ingen støjgener fra virksomheden 

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Alle afløb er lukket af undtagen i maskinværksted, hvor to afløb er åbne. Disse 

afløb har ikke tidligere været åbne og der er ingen olieudskiller i afløb. 

Spildevandsgruppen vil ikke stille krav om etablering af olieudskillere grundet 

aktiviteten i maskinværkstedet 

 Sanitært spildevand afledes via off. kloak. 

 

Udskillere 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskiller Ingen olieudskillere på virksomheden  

 

Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke To nedgravede 4000 l tanke fra 1988. 4 overjordiske tanke til smøreolie, 

hydralikolie, motorolie og transmissionsolie, som er placeret i opsamlingskar i 

maskinværksted og én yderligere overjordisk tank. 

Virksomheden blev gjort opmærksom på, at nedgravede tanke skal sløjfes 

senest i 2028 og overjordisk tank fra 1999 skal sløjfes senest i 2029 

 

Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Gennemgået ved separat affaldstilsyn 

Affald, generelt Gennemgået ved separat affaldstilsyn 

 

 


